
 

   

 

 

 
 

 

 
 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

 
Settore I° – Contenzioso – Sport. Spettacolo Turismo – Cultura –Personale - Scuola 

 

Determina n.   261                                del      28/10/2022             
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di n. 1 Esperto per il conferimento di un incarico di funzioni 
tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”. – Professionista 
Junior. Approvazione verbali. Graduatoria di merito. 

 
 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021; in particolare, l’articolo 8, del suddetto 
decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale ciascuna amministrazione e titolare di interventi previsti nel PNRR 
provvede al coordinamento delle relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e 
controllo; 

 
Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare 
l’art.7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari possono avvalersi di un contingente di esperti di comprovata 
qualificazione professionale nelle materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 
4 sono conferiti ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le modalità di cui 
all’art. 1, per la durata massima di 36 mesi; 

 
Visti: 

 “L’ Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche 
nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR. – Professionista Junior.”; 

 la Determinazione del Segretario Generale n. 4 del 19/09/2022 con la quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice; 

Preso atto dei verbali redatti dalla Commissione esaminatrice riguardanti la selezione di cui trattasi, conservati agli 
atti dell’Ufficio; 

 

 



 

   

 

 

Tenuto conto dell'esito del colloquio, del curriculum vitae dei candidati, la Commissione ha predisposto la seguente 
graduatoria: 

 
 
 

 

POSIZIONE 

 

COGNOME 

 

NOME 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

TITOLI E 
CURRICULUM 

VALUTAZIONE  

COLLOQUIO 

 

PUNTEGGIO 

 TOTALE 

 

1 Aiello  Pantaleone 22,5 18 40,5   
VINCITORE 

2 Dardano Francesca 

 Caterina 

11,5 16  27,5 IDONEO 

3    Tidona Valerio 9,1 13 22,1 IDONEO 

4 Procopio  Filippina 7 13  20      
IDONEO  

5 Rijillo Martina 3,5  13   16,5     
IDONEO    

 
 

 Ritenuto pertanto di dichiarare vincitore della selezione in questione il candidato Aiello Pantaleone; 
Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale del Comparto “Funzioni Locali” ed il sistema di classificazione del 
personale degli Enti Locali; 

Visti: 
 
- il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
- il Decreto sindacale di incarico di Responsabile del Settore 1° Amministrativo con Posizione Organizzativa 
(artt. 13, 14 e 15 CCNL 21 maggio 2018) ai sensi dell'art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000; 

Dato atto che ai sensi dell’art.6 bis legge 241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 comma 41 legge 190/2012 
non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

 



 

   

 

 

D E T E R M I N A 
1) Di approvare, i verbali agli atti dell'ufficio personale trasmessi dalla Commissione giudicatrice per la selezione di 
n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR. – Professionista 
Junior; 

2) Di approvare, altresì la graduatoria finale di merito così come elaborata dalla Commissione Giudicatrice che 
risulta essere la seguente: 
 
 

POSIZIONE 

 
 

COGNOME 

 
 
NOME 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

TITOLI E 
CURRICULUM 

VALUTAZIONE  
COLLOQUIO 

 

PUNTEGGIO  

TOTALE 

 

 
1 

 
Aiello  

 
Pantaleone 

 
22,5 

 
18 

 
40,5 

 
VINCITORE 

 
2 

 
Dardano 

 
Francesca  
Caterina 

 
11,5 

 
16  

 
27,5 

 
   IDONEO 

 
3 

 
   Tidona 

 

   Valerio 

 
9,1 

 
13 

 
22,1 

 
    IDONEO 

 
4 

 
Procopio    Filippina 

 
7 

 
13 

 
        20 

 
     IDONEO  

 
5 

 
Rijillo 

 
Martina 

 
3,5 

 
 13 

 
          16,5 

 
     IDONEO    

 

3) Di dichiarare vincitore della selezione in questione il candidato Aiello Pantaleone; 

 
4) Di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione sul sito istituzionale dell'Ente www.comune.soverato.it 
su Amministrazione Trasparente – sezione bandi di Concorso, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
 

f.to Paola Grande 
 
 
 

http://www.comune.soverato.it/

	OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di n. 1 Esperto per il conferimento di un incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”. – Professionista Junior. Approvazione verbali. Gr...

